

تبیین چهره واقعی نظام حقوق بشری آمریکا و افشاء ماهیت آن

مهدی حشمتی^۱

۱. فارغ التحصیل رشته دکتری جامعه‌المصطفی (ص)-استاد جامعه‌المصطفی (ص) heshmati1361@gmail.com

چکیده

از دیدگاه قرآن همه انسان‌ها بصورت بالقوه توان رسیدن به مقام خلیفه الله ی را دارا هستند، و این میسر نمی‌شود مگر با ابزارشناخت حقوق الهی و بشری که برای این ارتقا باید لحاظ نمود. در دیدگاه قرآن، انسان موجودی است مُحَقِّق، که خداوند در او از روح خود دمیده است و به او کرامت عطا فرموده است. تبدیل و تغییر و تحریف تعریف حقوق بشر و پمپاژ آن به فرهنگ انسانها با قدرت رسانه، می‌تواند فرآیندی ناباورانه از وضعیت حقوق بشر در دنیا ایجاد کند که حاصلی جز وابستگی، سکوت، ترور، فتنه، مرگ، انزوا، آشفتگی و به یغما رفتن ثروت و منابع کشورها، نخبه‌کشی، تفرقه انداختن و حکومت کردن، ندارد. این تغییر و تحریف جز توسط دستان استکبار و شیاطین بزرگ عالم که در رأس آنان آمریکاست به وجود نیامد. این جستار در پی تبیین قسمتی از چهره ی نظام حقوق بشر آمریکایی و مصادیق آن است که نتیجه می‌گیرد سیاست عملی استکبار در جهان شامل اعمال سلطه از طریق نهادهای بین‌المللی، مداخله در امور ملتها، ایجاد تفرقه و عقب‌نگه داشتن ملل جهان سوم، حمایت از حکومت‌های ظالم و ضد بشری، ایجاد پایگاه‌های جنگ افروزی در مناطق مختلف جهان، و... می‌باشد. این نوشتار با روش توصیفی-تحلیلی نگاشته شده است.

کلیدواژه: حقوق بشر، افشاء، استکبار، آمریکا

۱- بیان مسئله

سابقه استکبار را بایستی در آغاز خلقت بشر جستجو کرد که شیطان با استدلال خودپسندانه و تمرد خود به آن دست یازدیده و همواره این خصلت شیطانی و استکباری به عنوان مرتبه ایی از کفر در طول تاریخ بشر وجود داشته است. به تعبیر امام (ره) استکبار، نافرمانی و سرکشی حاصل از کبر است، و آن در مقابل استسلام است که انقیاد صوری از روی تسلیم باطنی است. پس نه هر انقیادی استسلام است و نه هر نافرمانی و سرکشی استکبار است. تفکر استکباری یعنی تفکری که برتر و بالاتر از خود را نمی بیند و این باور در تمامی زمینه های فکری، اعتقادی، فرهنگی، نظامی، اقتصادی حکومتی که تفکر استکباری دارد، وجود دارد. عجیب آنجاست که تمامی توطئه های استکباری یک هدف مشخص و انکار نشدنی سیاسی دارند و آن به تعبیر امام راحل (ره) حمایت از جریان ضد اسلامی و ضد ارزشی و نابودی اسلام و مسلمین بوده که از این طریق دنیای تفرعن و استکبار و بربریت چهره واقعی خود را بر ملا ساخت.^۳ از دیر باز استکبار جهانی به سرگردگی شیطان بزرگ یعنی آمریکا بر آن است تا با منطق دیکتاتوری جهان را زیر سلطه خود درآورد و برای این هدف دو مقصد مهم را در خاورمیانه دنبال میکند، اول نشر فرهنگ مبتذل استعماری که لازمه اش جدایی دین از سیاست و رواج باور وابستگی و لیبرالیسمی است و دوم دفاع از موقعیت اسرائیل است. هدف حضور نظامی گسترده آمریکادر منطقه خلیج فارس تسلط کامل بر منابع نفتی و تثبیت موقعیت اسرائیل و متحدان منطقه ایی می باشد، چرا که منطقه خلیج فارس از اهمیت راهبردی ویژه ایی برخوردار است.

۱- ۶۵ درصد انرژی جهان در این منطقه واقع شده که اخیرا آسیای میانه نیز بدان افزوده شده است.

۲- از موقعیت دریانوردی و مسیرهای سهل دسترسی به بنادر برخوردار است.

۳- از پتانسیل بسیار فراوان اقتصادی برخوردار است که اهمیت آن را دو چندان می سازد.

۴- به دلایل متعدد اقتصادی و سیاسی، ثبات و تعادل امنیتی منطقه موجب ایجاد آرامش در سایر نقاط جهان می شود. بنا به دلایلی که گفته شد، سیاست آمریکا در خلیج فارس بر پایه دیپلماسی مبتنی بر حضور و قدرت نظامی برلی سالیان متمادی پایه ریزی شده است.^۴ لذا شناخت و افشای ماهیت درونی حقوق خود ساخته بشری در ایالات متحده می تواند ملتهای دیگر را هر چه بیشتر بیدار نماید و و اتحاد آنان را در برابر شیطان بزرگ بیشتر نماید.

۲- تبیین مفاهیم

۲-۱ - حقوق بشر

۲. علیرضا حاجی زاده، محمود دارینی، استکبار جهانی و شیطان بزرگ از دیدگاه امام خمینی (ره)، تهران: موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره)، چاپ دوم

۱۳۸۶ بخش مقدمه ص ۳

۳. علیرضا حاجی زاده، محمود دارینی، استکبار جهانی و شیطان بزرگ از دیدگاه امام خمینی (ره)، تهران: موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره)، چاپ دوم

۱۳۸۶ بخش مقدمه

۴. امیر عبداللهیان، حسین، دموکراسی متعارض ایالات متحده آمریکا، تهران: نشر مديا، ۱۳۸۶، چاپ اول، ص ۲۰

حقوق بشر در واقع مجموعه حقوق و آزادی‌هایی است که برای انسان به ما هو انسان در نظر گرفته می‌شود. یعنی انسان‌ها فارغ از رنگ و نژاد و جنسیت و سایر تمایزات از آن جهت که انسان هستند از حقوقی برخوردارند. افشای مفهوم و مصادیق حقوق بشر آمریکایی و مجموعه اقدامات آمریکا در نقض حقوق بشر که محدود به کشور ما نیست، در واقع نوعی روشنگری است که هم در بعد داخلی و هم خارجی مؤثر است. آمریکا و متحدانش با تأکید بر حقوق بشر، تلاش داشته‌اند روند مداخله‌گری خود در جوامع دیگر را افزایش دهند و هیچ اعتقادی به رعایت حقوق بشر در کشورهای دیگر ندارند. با توجه به شاخص بودن مسئله حقوق بشر آمریکایی در رفتار و عملکرد این کشور، در این کتاب تلاش خواهد شد تا عملکرد آمریکا در حوزه حقوق بشر مورد مذاقه قرار بگیرد و برای این منظور، از روش تحلیلی توصیفی و مطالعه کتابخانه‌ای بهره گرفته شود. و مراجعه به اسناد، کتب، و مقالات صورت گرفته است.

۲-۲- استکبار

استکبار همان برتری خواهی و بزرگ بینی هست؛ و در آیات و روایات بسیار توبیخ شده هست. استکبار از ریشه «ک - ب - ر» و به معنای برتری خواهی^۵ امتناع از پذیرش حق از روی عناد و تکبر و خود بزرگ بینی دروغین^۶ ایالات متحده آمریکا به عنوان بزرگترین مصداق استکبار در جهان می باشد که طبق تعریف قرآن از آیات حق و کتاب آسمانی خود سرپیچی و رویگردانی میکند.^۷ «وَأَمَّا الَّذِينَ كَفَرُوا أَفَلَمْ تَكُنْ آيَاتِي تُتلى عَلَيْكُمْ فَاسْتَكْبَرْتُمْ وَ كُنْتُمْ قَوْمًا مُّجْرِمِينَ»^۸ این آیه بیان کننده استکبار و عدم پذیرش (آیات) و دستورات الهی از سوی کافران است.

۳-۲- آمریکا

ایالات متحده یا آمریکا خوانده می‌شود، یک کشور مستقل در آمریکای شمالی میان کشور کانادا و مکزیک و اقیانوس اطلس و آرام است. آمریکا به جز سرزمین اصلی؛ با شیوه حکومت جمهوری فدرال متشکل از ۵۰ ایالت، یک حوزه فدرال، پنج سرزمین خودمختار و مجموعه‌ای از جزایر پراکنده که مجموعاً دارای مساحتی معادل ۳,۸ میلیون مایل مربع (۹,۸ میلیون کیلومتر مربع)؛ سومین کشور پهناور جهان محسوب می‌شود و با جمعیتی بیش از ۳۳۵ میلیون نفر (آمار سال ۲۰۲۲) سومین کشور پرجمعیت جهان است.^۹ پایتخت آمریکا واشینگتن، دی.سی. و پرجمعیت‌ترین شهر آن نیویورک سیتی در ایالت نیویورک است.

چهل و هشت ایالت آمریکا و منطقه فدرال پایتخت در سرزمین اصلی ایالات متحده آمریکا واقع در آمریکای شمالی میان کانادا از شمال و مکزیک از جنوب، میان اقیانوس اطلس از شرق و اقیانوس آرام از غرب قرار دارند. در آغاز ایالات متحده آمریکا با ورود امپراتوری بریتانیا در ویرجینیا و برمودا، امپراتوری هلند در نیو هلند، امپراتوری فرانسه در شمال و غرب و امپراتوری اسپانیا در تصرف رود می‌سی‌سی‌پی و جنوب غربی همراه بود. قانون اساسی آمریکا در سال ۱۷۸۸ با اصلاحات دهگانه که مجموعاً با نام منشور حقوق ایالات متحده آمریکا می‌باشد، پی‌ریزی گردید. ایالات متحده اولین کشور واردکننده و دومین کشور صادرکننده جهان است. با وجود این که جمعیت آمریکا فقط ۴,۳٪ جمعیت

^۵. مصطفوی، حسن، التحقیق فی کلمات القرآن، ج ۱۰، ص ۱۷-۱۸، «کبر

^۶. ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، ج ۱۲، ص ۱۳، «کبر»

^۷. طریحی، فخرالدین، مجمع البحرین، ج ۴، ص ۹، «کبر» .

^۸. جائیه/سوره ۴۵، آیه ۳۱

^۹. Retrieved 2021-1029- "Largest Countries in the World by Area - Worldometer". www.worldometers.info

جهان است، این کشور مالک ۲۹,۴٪ ثروت جهان است. ایالات متحده دارای بیشترین سهم ثروت جهانی در میان کشورهای دنیاست. ایالات متحده دارنده قدرتمندترین نیروی مسلح جهان است. بودجه و هزینه‌کرد نظامی آمریکا، بیش از یک سوم کل بودجه نظامی دنیا است.^{۱۰}

۳-پیشینه

کتابهای زیادی در این حوزه نگاشته شده^{۱۱} و شاید نتوان عدد دقیق پژوهش و نگاشته های علمی و مستند درباره نظام حقوق بشری در آمریکا را به علت کثرت تالیفات بیان نمود ولی چند کتاب نزدیک به موضوع ما یافت شد که در ذیل عنوان می شوند؛
الف) حقوق بشر آمریکایی^{۱۲} سعید استاد زاده، در ۹ فصل تالیف شده که ۸ فصل اختصاص به نقض حقوق بشر در داخل آمریکا و فصل آخر نقض حقوق بشر آمریکایی در جهان است.

ب) حقوق بشر آمریکایی^{۱۳} مصادیق نقض حقوق بشر توسط ایالات متحده آمریکا / The American Human Rights = نویسندگان جواد حاجی پورتوران پشته، شهناز اسحاقی. در کتاب حاضر تلاش شده با رویکرد ترویجی، مجموعه اقدامات و عملکردهای ضدحقوق بشر دولت ایالات متحده آمریکا بیان شود پ) تاریخ مستطاب آمریکا نویسنده: محمدصادق کوشکی. به نظر مولف این مقاله شاید کتابی مناسب برای مطالعه عموم با قلمی روان و ساده و با تبیین دیدگاه امام راحل کتاب ذیل است؛
ت) کتاب حقوق بشر آمریکایی؛

رویکرد آمریکا به مساله حقوق بشر از منظر اندیشه امام خمینی (قدس سره)^{۱۴} که در این کتاب نگاه امام خمینی (قدس سره) به عملکرد آمریکا در عرصه مناسبات جهانی و روابط بین الملل نیز انتقادی است و اعتقادشان بر این است که آمریکا همواره مترصد چپاولگری، غارت سرمایه های ملی، انحراف جوامع دین مدار و سوء استفاده از ظرفیت های ملت های دیگر در راستای منافع خود است. مرجع اصلی بررسی اندیشه امام خمینی (قدس سره) در خصوص آمریکا، دوره بیست و دو جلدی صحیفه امام است. این کتاب راهنمایی برای نسل امروز است که در فرهنگ غربی غرق شده است و نمی داند حقیقت جهان چطور است .

@مقالات

۱۰. c ebul, Daniel (2018-05-02). "US remains top military spender, SIPRI reports". Defense News. Retrieved 2019-.^{۱۱} 03-31

۱۱. کتابهای زیادی درباره حقوق بشر آمریکا و افشای ماهیت آن نگاشته شده مثل الف) ۱۲ سال بردگی، سالومن نورثاب، ترجمه دکتر محمد باقر اسمعیل پور و فرناز گنجی ب) من رزا پارکس هستم، برد ملستر، ترجمه شبنم حیدری پور ج) ریشه ها، الیکس هیلی، ترجمه علیرضا فرهمند ت) کلبه عمو تام، هریت بیچر استوت، دنیای آشنا، ادوارد پی جونز ترجمه، شیرین معتمدی خ) آخرین فراری، تریسی شوالیه، ترجمه طاهره صدیقیان ف) رنگ ارغوانی، آلیس واکر و..

۱۲. انتشارات پندار قلم ۱۳۹۶

۱۳. نشر پرهیب کرج ۱۳۹۵

۱۴. قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، فروشگاه انتشارات کتاب جمکران سید محمد جواد قربی، غلامرضا جمشیدیها

- ۱- ایران، خاورمیانه و حقوق بشر آمریکایی مهدی ذاکریان^{۱۵}، به بررسی رهیافت آمریکا در زمینه حقوق بشر در منطقه خاورمیانه و ایران می پردازد.
- ۲- مقاله حلبچه، تقسیم حقوق بشر آمریکایی^{۱۶} درباره سالروز قتل عام شیمایی مردم حلبچه در ۲۷/۱۲/۶۶^{۱۷} مطالبی را قلم زده است.
- ۳- دروغی به بزرگی حقوق بشر آمریکایی^{۱۸}
- ۴- حقوق بشر آمریکایی و حقوق خانواده و حقوق زنان اکرم محقق علیوجه^{۱۹} درباره زن و نگاه غرب به زن به عنوان یک ابزار است.
- ۴- تبیین چهره واقعی نظام حقوق بشری آمریکایی و افشای ماهیت آن
- ایالات متحده آمریکا بدون در نظر گرفتن متغیرهای دخیل در کشور و میان مردمش مانند عناصر استراتژیک، ایدئولوژیک، روانی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و با نگاهی یک جانبه، افراطی و نظامی گرایانه دست به تحرکاتی در عرصه ی ملی خویش نموده که طبق آمارهای رسمی از مجامع اطلاعاتی دنیا بحران و آشفتگی و نابسامانی روز به روز در ایالاتهای مختلفش در حال رشد است. سیاست عملی استکبار در جهان شامل اعمال سلطه از طریق نهادهای بین المللی، مداخله در امور ملتها، ایجاد تفرقه و عقب نگه داشتن ملل جهان سوم، حمایت از حکومت های ظالم و ضد بشری، ایجاد پایگاه های جنگ افروزی در مناطق مختلف جهان، و... می باشد.
- ۴-۱- مداخله در امور ملتها به نام حقوق بشر تحت لابی صهیونیست
- ایالات متحده آمریکا به عنوان مجری فرامین صهیونیست ها در دنیا بارزترین مصداق جمله ((هدف، وسیله را توجیه میکند)) می باشد^{۲۰} که در پی سلطه بر تمام جهان با ابزار زور می باشد. لابی یهودیان در آمریکا دارای دستورکارهای متفاوتی است، اما تمرکز اصلی آنها بر روابط آمریکا و اسرائیل است. تلاش های لابی در حمایت از اسرائیل، محصول مشترک تعدادی از سازمان های یهودی است که در این میان نقش کمیته امور عمومی آمریکا و اسرائیل (آپیک) به عنوان قدرتمندترین و شناخته شده ترین سازمان یهودی آمریکا بسیار شاخص است. این سازمان مسئولیت برنامه ریزی و هماهنگ کردن فعالیت اکثر سازمان های یهودی در آمریکا را بر عهده دارد و نقش اساسی را در هماهنگی سیاست های آمریکا با منافع صهیونیسم ایفا می کند. این هماهنگی از طریق تماس و ارتباطات سازنده با اعضای کنگره و مسئولان بلندپایه شاخه اجرایی، به شکلگیری ابتکارات قانونی به نفع اسرائیل که بقا، موجودیت و امنیت آن کشور را تضمین می کند، صورت می گیرد. هیئتهای دیپلماسی آمریکایی در سه کشور همسایه آمریکا یعنی کانادا، مکزیک، و کوبا همه بدون استثناء یهودی هستند. در خاورمیانه دو سفیر مصر و اسرائیل از طرف آمریکا هر دو یهودی هستند. دو سفیر آمریکا در بزرگترین کشورهای اروپایی؛ یعنی فرانسه و آلمان، هر دو یهودی هستند. سفرای آمریکا در کشورهای بلژیک، دانمارک، نروژ، سوئد، لهستان، هلند، رومانی، بلاروس، سوئیس، همه یهودی هستند.^{۲۱}
- ۴-۱-۱- حضور نیروهای نظامی در جهان و ایجاد پایگاه

^{۱۵} نشریه مطالعات منطقه ایی تابستان و پاییز ۸۴ شماره ۲۳ و ۲۴) از ص ۱۳ تا ۲۸

^{۱۶} نشریه پاسدار اسلام سال نهم اسفند ۶۸ شماره ۹۹ از ص ۴۰ تا ص ۴۵

^{۱۷} توصیه می شود فیلم درخت گردو که مرتبط با این واقعه است ملاحظه شود.

^{۱۸} نشریه اصلاح و تربیت، فروردین و اردیبهشت ۸۱، ش ۱ و ۲

^{۱۹} چهارمین همایش ملی تحقیقات میان رشته ایی ۲۶ تیر ۱۴۰۱ ص ۹۰۳ تا ۹۱۰

^{۲۰} نک: کتاب هرگز کوتاه نیا: جنگیدن برای آمریکایی که عاشقش هستم» نوشته ی «مایک پمپو» وزیر خارجه ی سابق آمریکا و مدیر سابق سی آی ای

^{۲۱} همان ص ۱۴۸

سوالی که هیچ سیاست پیشه آمریکایی پاسخی برایش ندارد آنست که حضور حدود ۵۵ هزار نیروی نظامی آمریکا در منطقه خاورمیانه و هزینه کرد سرسام آورش برای چه امریست؟^{۲۲} و اساسا دنبال چه می باشد؟ تعداد تقریبی نیروهای آمریکایی در منطقه به تفکیک هر کشور؛ ترکیه؛ دو پایگاه و ۲۵۰۰ نیروی تفنگدار آمریکایی سوریه؛ بیست و دو پایگاه و ۲۰۰۰ نیروی ویژه آمریکایی عراق؛ دوازده پایگاه و ۶۰۰۰ نیروی نظامی آمریکایی اردن؛ دو پایگاه و ۳۰۰۰ نیروی آمریکایی کویت؛ ۸ پایگاه و ۱۳۰۰۰ نیروی آمریکایی عربستان سعودی؛ پنج پایگاه و ۳۰۰۰ نیروی آمریکایی بحرین؛ سه پایگاه و ۷۰۰۰ نیروی آمریکایی قطر؛ یک پایگاه و ۱۳۰۰۰ نیروی آمریکایی امارات متحده عربی؛ سه پایگاه و ۵۰۰۰ نیروی آمریکایی عمان؛ شش پایگاه و ۶۰۰ نفر نیروی آمریکایی^{۲۳}

۱-۲-۴- حملات نظامی امریکا به دیگر کشورها
ایالات متحده امریکا در طول ۲۴۵ سال در ۲۲۷ جنگ شرکت داشته و تنها در نیمه دوم قرن بیستم، به ۲۲ کشور حمله نظامی نموده است.

۱. بمباران هیروشیما و ناکازاکی در ژاپن در سال ۱۹۴۵ و کشتن ۳۰۰ هزار نفر^{۲۴}
۲. لشکر کشی به برلین در سال ۱۹۴۸؛^{۲۵}
۳. حمله به کره شمالی در سال ۱۹۵۱، و کشتن صدها هزار نفر؛^{۲۶}
۴. حمله به کوبا در سال ۱۹۶۰؛^{۲۷}
۵. حمله به ویتنام شمالی در سال ۱۹۶۴، و کشتن ۳ میلیون نفر؛^{۲۸}

^{۲۲} دونالد ترامپ در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز گفت ((دولتهای پیشین آمریکایی ۸ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کردند...)) روزنامه واشنگتن پست که پایگاه داده ای برای رصد اظهارات ترامپ و راستی سنجی آنها تشکیل داده فوریه ۲۰۱۸ ادعا کرده رییس جمهور وقت آمریکا ۲۱ بار این ادعا را مطرح کرده است.

^{۲۳} source:americansecurityproject org.militarybases.com.militart.com .aljazeera.The Washington post.

^{۲۴} سیلویا انگدل (۱۹۳۳)، کتاب بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی، مترجم شهریانو صارمی، انتشارات ققنوس ۱۳۹۹، چاپ اول (۲۰۱۱ م)

^{۲۵} <https://www.britannica.com/event/Berlin-blockade-and-airlift>.

^{۲۶} ۲۶ دبرای ای. میلر، ملل ۲۰ ... کره شمالی، مترجم مهدی حقیقت خواه، نشر ققنوس ۱۳۹۴، چاپ اول

^{۲۷} j onathan, Colman (April 1, 2019). "The U.S. Legal Case for the Blockade of Cuba during the Missile Crisis, October-November 1962". Journal of Cold War Studies.

رابرت شولزینگر، "دیپلماسی آمریکا در قرن بیستم"، حمید رفیعی مهرآبادی، (دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی، تهران، ۱۳۷۹)، چاپ اول

^{۲۸} گوین، فیلیپ، جنگ ویتنام، مترجم سهیل سهمی، نشر ققنوس، ۱۴۰۰، تهران، چاپ ششم

۸. حمله به کامبوج در سال ۱۹۷۰؛^{۲۹} و^{۳۰}
۱۰. حمله به گرانادا در سال ۱۹۸۱؛^{۳۱}
۱۱. حمله به پاناما در سال ۱۹۸۷؛^{۳۲}
۱۲. حمله به عراق در سال های ۱۹۹۱ و ۱۹۹۳؛ و نصب فرماندار نظامی در این کشور؛ و رسوایی حقوق بشری در زندان های ابوغریب و گوانتانامو؛^{۳۳}
۱۳. حمله به سومالی در سال 1993؛^{۳۴}
۱۴. حمله به هائیتی در سال ۱۹۹۴؛^{۳۵} کشتی های آمریکایی به همراه ۲۰ هزار سرباز به آب های هائیتی اعزام شدند تا بر تحریم این کشور نظارت کنند. نام این عملیات Operation Uphold Democracy بود.
۱۵. حمله به افغانستان در سال ۲۰۰۱، و کشتن یک میلیون نفر^{۳۶}.
۱۶. تاسیس، حمایت و از حملات داعش به سوریه و عراق؛^{۳۷}
۱۷. حمایت از حملات عربستان به یمن و بحرین؛^{۳۸}
۱۸. حمایت از حملات اسرائیل به لبنان و فلسطین؛^{۳۹}

^{۲۹}. کریستوفر هیچنس، جنایات آقای کسینجر، مترجم، هما سلیمی، نشر: شرکت حکایت قلم نوین، سال چاپ ۱۳۸۲ نوبت اول

^{۳۰}. ۳۰ آوریل، در حالی که ایالات متحده آمریکا درگیر جنگ خونین ویتنام بود، در ۳۰ آوریل ۱۹۷۰م، نیروهای نظامی آمریکا، از زمین و هوا به کامبوج، همسایه ویتنام حمله کردند و این کشور آسیای جنوب شرقی را اشغال نمودند. ریچارد نیکسون، رئیس جمهور وقت آمریکا، هدف خود از اشغال کامبوج را به دست آوردن فرصت کافی برای خروج سربازان آمریکایی از ویتنام اعلام کرد.

^{۳۱}. جویئر، کریستوفر، (C. JOYNER)، دیدگاه جهان سوم نسبت به حقوق بین الملل، مجموعه ی مقالات، هلند ۱۹۸۷، ترجمه اسدالله کریمی، مجله حقوقی، نشریه دفتر خدمات حقوقی شماره ۱۱ ص ۲۲۶

^{۳۲}. جان پرکینس / مترجم: توحید احمدی منبع: روزنامه کیهان ۱۳۸۵/۵/۱۴

^{۳۳}. نورمن سولومون، حمله به عراق، مترجم: محمد رضا نوروز پور، تهران انتشارات نیستان، چاپ اول

^{۳۴}. نبرد موگادیشوکه در بین آمریکایی ها به «سقوط شاهین سیاه» و در بین سومالیایی ها به «روز رنجرها» معروف است. به عملیات نیروهای آمریکایی با پشتیبانی نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل موسوم به - UNOSOM II علیه شبه نظامیان سومالیایی وفادار به محمد فرح عیدید در روزهای ۳ و ۴ اکتبر ۱۹۹۳ گفته می شود.

^{۳۵}. در کارنامه آمریکای مدعی حقوق بشر و دموکراسی است که «دونالد ترامپ» رئیس جمهور وقت آمریکا، از هائیتی و کشورهای آفریقایی با عبارت سخیف "چاله مستراح" یاد می کند.

^{۳۶}. کریگ ویتلاک، اسناد افغانستان تاریخ مخفی جنگ، مترجم سید علی موسوی، انتشارات نسل روشن ۱۴۰۰، چاپ اول

^{۳۷}. وزیر خارجه سابق آمریکا در کتاب خود با عنوان "گزینه های دشوار" سخنان غافلگیر کننده ای را مطرح ساخته و اذعان کرده است که داعش در واقع ساخته دست خود ایالات متحده است. - کلیتون هیلاری رودهام، گزینه های دشوار، مترجم: سیده نسترن پزشکی، نشر آزاد مهر، ۱۳۹۵، چاپ اول

^{۳۸}. جعفری ولدانی، اصغر؛ امین آبادی، محمد (۱۳۹۵). عربستان و معمای یمن. مجله اطلاعات سیاسی - اقتصادی، شماره ۳۰۶، ص ۴-۱۷

^{۳۹}. حجازی، حامد، یک لبنان مقاومت، یک اسرائیل ادعا، (بررسی جنگ اسرائیل علیه لبنان و پیامدهای آن) نشر: بقیه العتره، موسسه علمی فرهنگی بصیرت، ۱۳۸۵ در این بخش نویسنده با اشاره به این که حمایت آمریکا از اسرائیل تنها جانبداری یک دولت بزرگ از یک رژیم غاصب کوچک نیست،

- ۳-۱-۴- دخالت امریکا در امور داخلی کشورها
ایالات متحده امریکا در نیمه دوم قرن بیستم، در امور داخلی ۱۷ کشور دخالت کرده است.
۱. دخالت در بحران یوگسلاوی در سال ۱۹۴۸؛^{۴۰}
 ۲. دخالت در جنگ به نفع تایوان علیه چین در سال های ۱۹۵۵ تا ۱۹۵۸؛^{۴۱}
 ۳. دخالت در بحران مجارستان در سال ۱۹۵۶؛^{۴۲}
 ۴. دخالت در مصر در سال ۱۹۵۶؛^{۴۳}
 ۵. دخالت در کوبا در سال ۱۹۵۹؛^{۴۴}
 ۶. دخالت در برلین در سال ۱۹۶۱؛^{۴۵}
 ۷. دخالت در اتیوپی در سال ۱۹۷۲؛^{۴۶}
 ۸. دخالت در نیکاراگوئه در سال ۱۹۷۹؛^{۴۷}
 ۹. دخالت در لهستان در سال ۱۹۸۱؛^{۴۸}
- ۴-۱-۴- کودتای آمریکایی ها در کشورها؛ ایالات متحده آمریکا در راستای دخالت خود در مجامع مختلف دنیا و به نام اجرای حقوق بشر ۶۲ کودتا را رقم زده است که به برخی از آنان اشاره می شود؛
۱. کودتا در ایران در سال (کودتای ۲۵ مرداد ۱۳۳۲) ۱۹۵۲؛^{۴۹}

می افزاید: «این پشتیبانی به اصلی ثابت در سیاست های آمریکا تبدیل شده است به گونه ای که از اصول اساسی و پذیرفته شده دو حزب اصلی آمریکا یعنی دموکرات و جمهوری خواه است.

^{۴۰} اکبری، حسین، آمریکا از واقعیت تا حقیقت (جنگ یوگسلاوی، ۱۹۹۱ - ۱۹۹۵ م. -- دخالت ایالات متحده) تهران، ۱۳۸۵، بی جا

^{۴۱} "American Institute in Taiwan – Taiwan Relations Act". Archived from the original August 10, 2012./15, 2012.

^{۴۲} . هنا، آرت، انقلاب مجارستان، مترجم: کیومرث خواجهیها، انتشارات روشنگران و مطالعات زنان، ۱۴۰۱، چاپ چهارم

^{۴۳} . سایت مرکز دائره المعارف اسلامی (مرکز پژوهش های ایرانی اسلامی)

<https://www.cgie.org.ir/popup/fa/system/contentprint>

^{۴۴} . ارل رایس، انقلاب کوبا، ترجمه مهدی حقیقت خواه، انتشارات ققنوس

^{۴۵} . آراین، کیارش، محاصره تا فروپاشی، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، شهروند ۱۳۸۷ مهر شماره ۶۵

^{۴۶} . والتین کوروویکوفاتیوپی سالهای انقلاب مترجم: پیروز صادقی، ناشران: ابتکار، کتیبه ۱۳۵۸ چاپ اول

^{۴۷} . داوود صالحی، انقلاب در نیکاراگوئه، ناشر: سهروردی ۱۳۶۴ چاپ اول

^{۴۸} . نک کتاب، لهستان، اداره نشر وزارت امور خارجه ۱۳۸۷ چاپ اول تهران

^{۴۹} . پرواند آبراهامیان (Ervand Abrahamian)

مجله علم و جامعه (Science and Society) نیویورک، تابستان ۲۰۰۱

((روزنامه نیویورک تایمز اخیراً گزارشی از سیا را به چاپ رساند که به عملیات مشترک امریکا و بریتانیا در سال ۱۹۵۳ (۱۳۳۲) برای سرنگونی

۲. کودتا در عراق در سال ۱۹۶۰؛^{۵۰}

۳. کودتا علیه پاتریس لوموبا در سال ۱۹۶۳؛^{۵۱}

۴. کودتا علیه آئنده در شیلی در سال ۱۹۷۳؛^{۵۲}

۵. کودتا در آرژانتین در سال ۱۹۷۶؛^{۵۳}

۶. کودتا در ترکیه در سال ۱۹۸۰؛^{۵۴}

۷. کودتا در پاکستان در سال ۱۹۹۹؛^{۵۵}

۵-۴-تاسیس و شکل دهی به انقلاب مخملی، توسط امریکایی ها؛

آمریکا، پدر انقلاب‌های رنگین یا کودتاهای نوین مخملی در جهان است. به طور کلی اهداف آمریکا از ساماندهی انقلاب‌های رنگین در کشورهای هدف را در چارچوب حوزه‌های زیر می‌توان بررسی کرد (مطالب زیر از کتاب اسرار شیطان، ناگفته‌هایی از ایالات متحده آمریکا اقتباس شده)

۱. تسلط بر مناطق ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک؛

۲. کنترل جریان انتقال انرژی و جلوگیری از تسلیحاتی شدن آن؛

۳. حذف و یا مهار نظام‌های چالشگر و موانع نظام هژمونیک آمریکا؛

۴. ممانعت از ایجاد اتحادیه‌های نظامی و امنیتی در آسیا، خاورمیانه و آسیای مرکزی؛

۵. هم‌سو نمودن کشورهای هدف با سیاست‌های آمریکا؛

۶. فرصت‌سازی اقتصادی برای آمریکا؛

۷. مهار بیداری اسلامی.

در ذیل به بعضی از آنها اشاره می‌شود؛

۱. انقلاب مخملین در چکسلواکی در سال ۱۹۸۹؛

۲. انقلاب مخملین در شوروی سابق در سال ۱۹۹۱؛

مصدق، نخست‌وزیر ایران مربوط می‌شد. نیویورک تایمز این گزارش را به‌عنوان تاریخچه سری یک کودتای سری معرفی نمود و آن را جایگزین ارزشمندی برای پرونده‌های دولت ایالات متحده که هنوز قابل دسترسی نیستند قلمداد کرد.)

Richard (April 10, 2003). "Exclusive: Saddam Key in Early CIA Plot". United Press International. Retrieved April 2, 2018.

^{۵۱}. ونه، جان فرانکو، ۱۹۳۵ پاتریس لومبا: زندگی و مرگ-ترجمه محمد پژمان ناشر: تهران، فاریاب، سال نشر ۱۳۶۲

۵۲. سالی، فرزانه، کودتای پینوشه میخ آخر بر تابوت انقلاب آئنده بود، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، شهروند ۱۳۸۶ مهر شماره ۵. ((نقض مسلم و آشکار حقوق بشر در حکومت پینوشه با مداخله بین‌المللی خاصی مواجه نشد و در این میان نقش آمریکا کاملا موثر بود؛ زیرا

واشنگتن به هر صورت از سقوط حکومت چپ‌گرای آئنده در شیلی کاملا احساس رضایت می‌کرد...))

THURSDAY, DECEMBER 4, 2003 | 101ST YEAR, NO. 81 | ©2003 THE MIAMI HERALD | FINAL | 35 CENTS transcript: U.S. OK'd 'dirty war'" (PDF). 4 December 2003.

^{۵۳}. پروفیسور «ویلیام اینگدال» نویسنده، استاد دانشگاه، پژوهشگر و کارشناس مطرح مسائل استراتژیک، گفتگوی اختصاصی با روزنامه کیهان

مورخ ۱۸ مرداد ۱۳۹۵

^{۵۴}. عارفی، محمد اکرم، بی‌ثباتی سیاسی و کودتای نظامی ۱۲ اکتبر ۱۹۹۹ ژنرال مشرف، فصلنامه معلوم سیاسی - دانشگاه باقرالعلوم (ع) پاییز

۱۳۷۸ - شماره ۶ ISC، از ۳۱۷ تا ۳۳۸

۳. انقلاب مخملین در گرجستان در سال ۲۰۰۳؛
با فروپاشی شوروی سابق و نفوذ آمریکا و ناتو به حلقه اول اروپای شرقی و سپر دفاعی هارتلند، توسعه نفوذ در حلقه دوم (آسیای مرکزی و قفقاز) سپر مذکور در دستور کار آمریکا قرار گرفت و در این میان نفوذ در گرجستان به عنوان منطقه خارج نزدیک روسیه در اولویت قرار گرفت.
- بر این اساس ایالات متحده آمریکا و متحدان اروپایی آن از طریق بنیاد سوروس و مؤسسات به ظاهر غیر دولتی با ساماندهی انقلاب رنگی، گسترش ناتو به حیات خلوت روسیه در قفقاز را زمینه‌سازی نمودند.
۴. انقلاب مخملین در اوکراین در سال ۲۰۰۴؛
اوکراین بعد از فدراسیون روسیه، بزرگ‌ترین کشور اروپایی است و در عرصه ژئوپلیتیکی از موقعیتی منحصربه‌فرد برخوردار می‌باشد. این کشور دارای موقعیت کلیدی در میان چند منطقه مهم، یعنی اروپایی شرقی، قفقاز و خاورمیانه است و نفوذ آمریکا در این کشور، از یک سو حلقه محاصره روسیه را تنگ‌تر می‌نمود و از سوی دیگر، دستیابی آمریکا به بازار منابع نفت و گاز منطقه را تسهیل می‌کرد.
- کاخ سفید برای ساماندهی انقلاب رنگی در اوکراین، تلاش مضاعفی را انجام داد؛ به طوری که پس از وقوع انقلاب نارنجی در این کشور، نیویورک تایمز فاش ساخت بوش دست‌کم ۶۵ میلیارد دلار برای این انقلاب سازماندهی شده خرج کرد.
۱. تزریق کمک‌های مالی آمریکا به مخالفان دولت اوکراین؛
 ۲. انجام عملیات مشروعیت قهقرایی با متهم نمودن دولت اوکراین به خشونت، ترور مخالفان و فساد مالی، اداری و سیاسی؛
 ۳. القای ناکارآمدی دولت؛
 ۴. تصویرسازی مطلوب از یوشچنکو و مخدوش نمودن چهره یانوکویچ توسط رسانه‌های آمریکایی و غربی
 ۵. جابه‌جایی افکار عمومی از طریق پخش شایعه مسموم کردن یوشچنکو توسط دولت یانوکویچ؛
 ۶. القای تقلب در انتخابات توسط دولت؛
 ۷. مخالفت با اعلام نتیجه انتخابات و فراخوان مخالفان به نافرمانی مدنی و مبارزه منفی؛
 ۸. انعکاس گسترده تحولات اوکراین توسط سی‌ان‌ان، بی‌بی‌سی و یورونیوز و هدایت افکار عمومی در این کشور؛
 ۹. برهم زدن نظم و امنیت عمومی و اشغال اماکن دولتی.
۵. انقلاب مخملین در قرقیزستان در سال ۲۰۰۵ .
قرقیزستان اگرچه دارای منابع طبیعی نفت و گاز نمی‌باشد، اما به دلیل هم‌مرز بودن با چین و روسیه، دارای جایگاه و اهمیت استراتژیک است. حادثه یازده سپتامبر، قرقیزستان را بیش از پیش در کانون توجهات آمریکا قرار داد؛ از این رو کاخ سفید درصد جابه‌جایی قدرت در این کشور و تثبیت موقعیت خود در قرقیزستان برآمد. در سال ۲۰۰۵ با رد صلاحیت نامزدهای مخالف دولت در پارلمان جرقه‌های انقلاب مخملی در این کشور زده شد^{۵۶}.
- ۶-۱-۴- جنایت آمریکایی‌ها به ملت آمریکا؛
۱. آمریکایی‌ها با ورود به سرزمین سرخپوستان و بومیان منطقه، جمعیت آنان را از ۶۰ میلیون به ۸۰۰ هزار نفر کاهش دادند و ۲۷ میلیون نفر را کشتند؛
 ۲. آمریکایی‌ها در سال ۱۸۹۰ در ایالت داکوتای، سیصد نفر از سرخپوستان را کشتند؛
 ۳. شکستن حرمت زنان در آمریکا؛
- ۱/۳. طبق آمار سال ۱۹۸۸، ۱۷/۷ میلیون زن آمریکایی قربانی سوء قصد جنسی و یا تجاوز کامل قرار گرفتند؛ ۲/۳. در سال ۱۹۹۰ نزدیک ۳۵۰ هزار تجاوز جنسی در آمریکا به وقوع پیوسته است؛

- ۳/۳. هر ساله هزار کودک امریکایی مورد سوء استفاده جنسی قرار می گیرند؛
- ۴/۳. در ۱۱ سال گذشته، فقط در ارتش امریکا ۱۳۵ هزار زن مورد تجاوز جنسی گزارش شده است؛ -سربازان امریکایی در جنگ جهانی دوم، به ۱۹۰ هزار زن و دختر آلمانی، و به ۳۵۰۰ دختر فرانسوی تجاوز کردند
- ۵/۳. بیش از ۶۰ درصد از زنان در امریکا مورد آزار و اذیت جنسی قرار گرفته اند و ۸۹ درصد زنان امریکایی از آزار و اذیت جنسی به عنوان مهم ترین معضل اجتماعی جامعه امریکا نام می برند؛
- ۶/۳. ۹۴ درصد زنان مشغول در سینمای هالیوود تجاوز و تعارض جنسی را تجربه کرده اند؛
- ۷/۳. برای همه زنان جوان امریکایی به خصوص کسانی که ۱۸ یا ۱۹ ساله هستند، با آغاز تحصیلات دانشگاهی، دانشگاه های امریکایی مکان هایی بسیار خطرناک به حساب می آیند.
- جنایت امریکایی ها علیه ملت ایران.
۱. کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲؛
۲. جاسوسی علیه جمهوری اسلامی، از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ تا ۱۳ آبان ۱۳۵۸ در سفارت امریکا در ایران؛
۳. حمله نظامی به طیس در ۵ اردیبهشت ۱۳۵۹؛
۴. طراحی و سازماندهی کودتای نوژه در تیر ۱۳۵۹؛ -این کودتا از لحاظ تجهیزات نظامی که قرار بود از داخل و خارج در جریان آن به کار گرفته شود، در تاریخ کودتاهای جهان بی سابقه بود
۵. تحریک صدام برای تحمیل جنگی هشت ساله، علیه ایران، از ۳۱ شهریور ۱۳۵۹؛ -امریکا و حامیانش بیش از ۶۰ میلیارد دلار به صدام کمک مالی کردند - امریکا در طول جنگ از طریق هواپیماهای آواکس و ماهواره های فضایی به عراق اطلاعات می داد
۶. حمله به سکوی نفتی ایران در سال ۱۳۶۶؛
۷. سرنگونی هواپیمای مسافربری ایرباس در سال ۱۳۶۷ و به شهادت رساندن بیش از سیصد نفر؛
۸. فشار بر اتحادیه اروپا و ژاپن برای قطع روابط اقتصادی با ایران در سال ۱۳۷۵؛
۹. تصویب بودجه در کنگره امریکا برای سرنگونی جمهوری اسلامی ایران؛ -سال ۲۰۰۷، ۶۶ میلیون دلار؛ -سال ۲۰۰۹، ۱۰ میلیون دلار؛ - سال ۲۰۱۰، ۷۵ میلیون دلار؛ -سال ۲۰۱۱، ۲۵ میلیون دلار
۱۰. حمایت جدی از فتنه گران در سال های ۱۳۷۸، ۱۳۸۸، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸؛ - هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه وقت امریکا در سال ۱۳۸۸: دولت امریکا از بیرون ایران هر حمایتی از دستش بر می آمد، از معترضان کرد
۱۱. حمایت از منافقین در به شهادت رساندن ۱۷۰۰۰ انسان بی گناه، از جمله شهید کردن ۷۲ نفر از مسئولین کشورمان به همراه شهید آیت الله بهشتی در ۷ تیر ۱۳۶۰؛ -اسناد و مدارک فاش شده از ارتباط امریکا با منافقین، نشان از حمایت امریکا از ترورهای منافقین دارد - امریکا در سال ۲۰۱۲ گروه تروریستی منافقین را از لیست سیاه خارج کرد
۱۲. امریکا در اردیبهشت ۱۳۹۷ تحریم دارویی بیماران خاص را علیه ایران اجرایی کرد، که در نتیجه بیش از ۱۰۰۰ بیمار دچار مرگ تدریجی شدند؛
۱۳. راه اندازی رادیو فردا، رادیو زمانه، و شبکه های ماهواره ای و مجازی برای براندازی نرم جمهوری اسلامی ایران؛
۱۴. به شهادت رساندن سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده جبهه مقاومت، به دستور مستقیم ترامپ رئیس جمهور وقت امریکا در سال
- ۲-۴- تبعیض نژادی و تحریف نژادی

سناتور سابق کنگره آمریکا به نام دیوید دیوک^{۵۷} (David Duke) در کتابی مفصل به تحقیق و بررسی در مقوله ی هولوکاست پرداخته است و نتیجه آنکه میگوید ((پس از آن که متوجه گرایش افراطی نژاد پرستی ریشه دار در یهودیت و صهیونیسم شدم، و بعد از آنکه به حضور گسترده و فزاینده یهودیان در رسانه های جمعی پی بردم، لذا روی آوردم به خواندن بعضی کتابها و مقالاتی که مبالغه آمیز و ساختگی بودن داستانهایی! که در مورد کارهای وحشیانه ای که آلمانها به هنگام جنگ جهانی دوم مرتکب آن شدند؛ و برخی از این کتابها و مقالات، القا کننده این باور هستند که انگیزه ی طرح مسئله ی به نام هولوکاست در رسانه های جمعی و بطور مستمر در طول دهها سال، پس از پایان جنگ، عملا به نفع استراتژی اسرائیل است.))^{۵۸}

سیاهپوستان آمریکایی از دیرباز تاکنون در دستیابی به حق حیات، حقوق اجتماعی و سیاسی^{۵۹}، نقض حقوق آموزش و سلامت^{۶۰} با مشکلات گسترده ای روبه رو می باشند؛ با وجود اینکه در اسناد بین المللی متعددی بر حق حیات به عنوان یکی از حقوق اساسی و بنیادین بشری تأکید شده است، اما سیاهپوستان در آمریکا در بیشتر مواقع بدون آنکه مرتکب جرمی شده باشند یا در دادگاهی به طور عادلانه برای آن ها حکم مجازات صادر شده باشد، حق حیات آن ها سلب شده است. اعدام های غیرقانونی، لینچ کردن، شکنجه و بازداشت های خودسرانه و... از جمله مصادیق نقض حق حیات محسوب شده است. به عنوان نمونه، در ایالات متحده آمریکا (از سال ۱۹۶۷ تاکنون) همیشه اقلیت های نژادی به ویژه سیاهپوستان راحت تر توسط محاکم قضایی فدرال و ایالتی به مجازات مرگ محکوم می شوند. عامل نژاد و وجود رویکردهای نژادپرستانه آشکار و تلویحی در برخی هیئت های منصفه و سفیدپوست بودن غالب قضات آمریکایی باعث شده که درصد بالایی از محکومین به اعدام در ایالات متحده سیاهپوست باشند. به طوری که از سال ۱۹۷۶ تاکنون ۴۳٪ از کل اعدام ها مختص سیاهپوستان بوده است و ۵۵٪ از آن ها در انتظار اجرای حکم هستند.^{۶۱}

سالانه ۳۰ هزار خودکشی در آمریکا؛

طبق گزارش «مرکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا»، حدود ۲۱ هزار قتل با سلاح گرم و بیش از ۲۶ هزار خودکشی با سلاح گرم در آمریکا طی سال ۲۰۲۱ رخ داده است. از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱، درصد قتل و خودکشی به دلیل جراحات ناشی از سلاح گرم به ترتیب از ۷۹ به ۸۱ درصد و از ۵۳ به ۵۵ درصد افزایش یافته است؛ این ارقام بالاترین درصد قتل در بیش از ۵۰ سال گذشته و بالاترین نرخ خودکشی از سال ۲۰۰۱ به شمار می رود. علاوه بر این میزان قتل با سلاح گرم در آمریکا طی سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال پیش از آن ۸٫۳ درصد افزایش داشته است. بار دیگر آمار منتشر شده نشان داده که سیاهپوستان آمریکایی بالاترین میزان قتل با سلاح گرم را در هر گروه سنی تجربه کرده اند. میزان کلی قتل و خودکشی با سلاح گرم در آمریکا طی سال ۲۰۲۱ بالاترین میزان ثبت شده از سال ۱۹۹۳ و ۱۹۹۰ بوده است. برخی از گروه های نژادی و قومی در سال ۲۰۲۱ نرخ های بسیار بالاتری را تجربه کردند و در میان برخی گروه ها، نابرابری ها همچنان افزایش یافت. شرایط اجتماعی و ساختاری متعدد با خطر قتل و خودکشی همراه است؛ نابرابری های سیستمی (مانند فرصت های اقتصادی، آموزشی، مسکن و شغلی) و نژادپرستی ساختاری به نابرابری ها در نتایج کمک کرده اند.^{۶۲}

آمریکا مقام اول بارداری نوجوانان را در سطح جهان به خود اختصاص داده است. مایکل اسنایدر در پایگاه «اینفووارز» به ۲۵ مورد از نشانه های نابودی زنان آمریکایی، به واسطه انقلاب جنسی و ترویج فرهنگ بی بند و باری اشاره می کند؛

^{۵۷} نویسنده کتاب هولوکاست و گزارشی از عمق نفوذ یهودیت و صهیونیسم در تمامی ارکان ایالات متحده آمریکا،

^{۵۸} دیوک، دیوید، هولوکاست و نفوذ یهودیت و صهیونیسم در ایالات متحده آمریکا، مترجم؛ دکتر براهیم یحیی الشهابی، محمد رضا میرزا جان، ناشر موزه

فرهنگی قدر ولایت، تهران ۱۳۸۷ ص ۱۱

^{۵۹} <http://www.bostonreview.net/us-karlans-court/votes-behind-bars>.

^{۶۰} <https://blackdemographics.com/households/african-american-income>.

^{۶۱} <https://www.aclu.org/other/race-and-death-penalty>.

^{۶۲} نک <https://humanrights.eadl.ir/news/articleType/ArticleView/articleId/> ۱۰۸۰۵۹-۱-ستاد حقوق بشر

سالیانه ۱۹ میلیون مورد جدید ابتلاء به بیماری های مقاربتی در آمریکا گزارش می شود؛ نیمی از این موارد جدید، جوانانی هستند که در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال قرار دارند. سیستم بهداشت آمریکا باید برای درمان بیماری های مقاربتی، هزینه ای در حدود ۱۷ میلیارد دلار در هر سال متحمل شود. در سال ۲۰۱۱ م.، بیش از ۱/۴ میلیون مورد ابتلاء به بیماری کلامیدیا گزارش شده که ۳۳٪ از این موارد را جوانان کمتر از ۲۰ سال تشکیل می دهند. این رقمی خیره کننده است. پیش بینی می شود که از هر شش آمریکایی در گروه سنی ۱۴ تا ۴۹ سال، یک نفر دارای بیماری تب خال در دستگاه تناسلی خود است. سالیانه ۲۴ هزار زن در آمریکا به دلیل عدم تشخیص به موقع بیماری های مقاربتی دچار نازایی می شوند. امروزه در ایالات متحده حدود ۴۷٪ از کل دانش آموزان دبیرستانی، روابط جنسی را تجربه کرده اند. متأسفانه از هر ۴ دختر نوجوان در ایالات متحده، یک نفر دارای دست کم یک بیماری مقاربتی است.

یافته های یک تحقیق نشان می دهد که ۲۴٪ از تمامی نوجوانان آمریکایی مبتلاء به بیماری های مقاربتی، همچنان دارای روابط جنسی پرخطرند. به طور حیرت آوری، از هر ۵ دختر نوجوان در ایالات متحده، یک نفر خواهان مادر شدن در سنین نوجوانی است. شاید باور نکند ولی ایالات متحده دارای بالاترین نرخ بارداری نوجوانان در بین کشورهای جهان است. در واقع، نرخ بارداری نوجوانان در این کشور، دو برابر «کانادا»، بیش از سه برابر «فرانسه» و هفت برابر «ژاپن» است. هنگامی که مردان برای داشتن روابط جنسی تا زمان ازدواج صبر نمی کنند، ازدواج خود را به تأخیر انداخته یا اصلاً ازدواج نمی کنند؛ یافته های «مرکز تحقیقاتی پیو» نشان می دهد که تنها ۵۱٪ از کل آمریکایی ها دارای حداقل ۱۸ سال سن، تاکنون ازدواج کرده اند. این میزان در سال ۱۹۶۰ م. ۷۲٪ بود.

امروزه تنها ۴۴/۲٪ افراد گروه سنی ۲۵ تا ۳۴ سال در آمریکا ازدواج کرده اند. این میزان در طول تاریخ آمریکا رقمی بی سابقه است.^{۶۳} مطابق با تحقیقات انجام شده در مؤسسه تامسون رویترز، آمریکا در بین ۱۰ کشور نخست ناامن برای زنان قرار دارد؛ رتبه ای که در حداقل یک دهه بدون تغییر باقی مانده است. ایالات متحده دم از عدالت جنسیتی میزند و حال آنکه این عنوان «ظاهر قضیه» است و باطن موضوع کاملاً مغایر با این صورت بزک کرده است. کسانی که عدالت جنسیتی را به مردواره کردن زنان تعریف می کنند، به شخصیت زن، حرمت، کرامت و هویت زن بی حرمتی نموده اند. یکی از مصادیق فروپاشی اخلاقی نظام تمدنی غرب و در رأس آن ایالات متحده، مسئله ی ظلم و تبعیض نسبت به زنان است. سالیانه میلیون ها زن در ایالات متحده از خشونت های خانگی رنج می برند.

شرکت ها و بنگاه های تجاری و اقتصادی برای زیبا جلوه دادن کالاهای تجاری و فرهنگی شان، زیبایی زن را به قربانگاه می برند تا بتوانند به منافع مادی خویش دست یابند، تهدید نهاد مقدس و ارزشمند خانواده، رواج انواع ناهنجاری ها و ظلم و بهره کشی جنسی از زنان در پوستین آزادی و به نام ازدواج آزاد، همجنسگرایی، ازدواج سفید و... دستمزدهای نابرابر در شرایط کاری برابر فارغ از در نظر گرفتن توان جسمی و روحی زن، محیط های ناامن شغلی و تحصیلی، آمار بالای سو استفاده و تجاوز به زنان و آزارهای جنسی در محل کار و تحصیل، تبعیض های نژادی، آمار بالای زندانیان زن و حتی زنان زندانی باردار و دارای نوزاد، درصد بالای سقط جنین، فقر، رواج روسپیگری و قاچاق زنان، تجاوز به زنان در زندان ها، تقلیل شأن و جایگاه والای زن بودن به یک ابزار و کالا بخصوص در تبلیغات و صنعت پورنوگرافی، نقض حقوق مادری از جمله مرخصی های بدون حقوق، تضییع حق حیات رنگین پوستان و عدم حفظ کرامت آنها بخصوص سیاه پوستان، ارزش گذاری ارزان زنان سیاه، کشتن هزاران زن و کودک بی گناه در کشورهای مورد تجاوز از جمله افغانستان، یمن، سوریه، عراق و... . بمباران شیمیایی مردم غیرنظامی در حملات هوایی و هزاران جنایت دیگر در کارنامه سیاه آمریکا خودنمایی می کند. آری! این است حقوق بشر آمریکایی! که نه حقوق بشر بلکه عامل شر در همه جهان است.^{۶۴}

۳-۴- ایجاد تفرقه و القای ناکارآمدی ملل دیگر

میرزاملکم خان که پدر روشنفکری و پایه گذار لژهای فرماسونری در ایران است، نوشته است: «من همینقدر میگویم که ما در مسائل حکمرانی، نه میتوانیم و نه باید از پیش خود اختراعی نماییم. یا باید علم و تجربه فرنگستان

۶۳. آثار انقلاب جنسی بر زنان آمریکا، مجله موعود خرداد ماه سال ۱۳۹۳ شماره ۱۵۶

۶۴. حمیدی، نرجس، حقوق بشر زنان به سبک آمریکایی، سایت ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، تاریخ انتشار، پنجشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۰

را باید از دایره بربری گری خود قدمی بیرون نگذاریم.^{۶۵}

سرمشق

خود

قرار

بدهیم،

یا

بعد از جنگ جهانی دوم، ایالات متحده حوزه جغرافیایی تلاش‌هایش را برای تغییر رژیم به شدت توسعه داد و وارد رقابت با اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی برای به دست گرفتن رهبری جهان و پیروزی در جنگ سرد شد. از مهم‌ترین عملیات‌های این دوره می‌توان به کودتای ۲۸ مرداد با هدف ایران، عملیات خلیج خوک‌ها با هدف کوبا، کشتار ضد کمونیستی اندونزی در دهه ۱۹۶۰ و پشتیبانی از جنگ کثیف در آرژانتین، علاوه بر فعالیت‌ها در مناطق سنتی عملیات‌های آمریکا (یعنی کارائیب و آمریکای مرکزی) اشاره کرد. علاوه بر این، ایالات متحده در انتخابات‌های بسیاری از کشورهای دیگر مداخله کرده‌است. برای نمونه می‌توان به مداخله در انتخابات ژاپن در دهه‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ برای حفظ حزب مورد نظر خود در قدرت به وسیله کمک‌های مالی مخفیانه، در فیلیپین برای پیشبرد کمپین ریاست جمهوری رامون ماگسایسای در سال ۱۹۵۳ و در لبنان برای کمک به احزاب مسیحی در سال ۱۹۵۷ به کمک مداخلات مالی مخفیانه اشاره کرد.^{۶۶} ایالات متحده در بین سال‌های ۱۹۴۶ تا ۲۰۰۰ حداقل ۸۱ عملیات مخفی یا علنی دانسته شده برای مداخله در انتخابات سایر کشورها انجام داده است.^{۶۷}

۴-۴- تحریم‌های ظالمانه و غیر انسانی (دارو-جدا کردن فرزند از مادر-رواج موارد غیر انسانی مثل سگ زن-همجنس بازی و...) در اثر آزادی‌های جنسی نگاشته شده در قانون اساسی آمریکا و تبلیغ آن آثار سوئی در جامعه آمریکا بوجود آمده که قابل کنترل نیست، مثل قتل سه کودک ابتدایی دوم دبستان ویور در منطقه رابین هود هلیز در وست ممفیس ایالت آرکانزاس به نام‌های (استیون برنج- کریستوفر بایزر- مایکل مور)^{۶۸}

یک حقوقدان آمریکایی به نام جویئر کریستوفر به کمک موازین و اصول مسلم حقوق بین الملل و با زبانی علمی نشان داده و اثبات نموده است که منطق عملی و حقوقی آمریکا چگونه است، ایشان دانشیار دانشکده امور عمومی و بین المللی دانشگاه جورج واشنگتن بوده که برای اولین بار در ژانویه ۱۹۸۴ و در مجله حقوق بین الملل آمریکا، منتشر شده طی مقاله‌ای به تجزیه و تحلیل اقدامات تجاوزکارانه آمریکا و حقوق بشری آمریکا پرداخته و افشاگری می‌نماید. او می‌گوید؛

((هر گاه منافع آمریکاییها ایجاب نماید، قانون و منطق جای خود را به زور و اسلحه میدهد و دیگر جایی برای محترم شمردن عهدنامه‌ها، موازین بین المللی، اصول حقوق بین الملل و حتی ساز مانهای بین المللی باقی نمی‌ماند. تاریخ سیاسی جهان، نمونه‌های فراوانی از این واقعیت را

^{۶۵}. محیط طباطبایی، محمد، مجموعه آثار میرزا ملکم خان، تهران: کتابخانه دانش، ۱۳۲۷ ص ۱۰

^{۶۶} "The Long History of the US Interfering with Elections .^{۶۶} the Washington Post, October 13, 2016, "Elsewhere," <https://www.washingtonpost.com/news/worldviews/wp/2016/10/13/the-long-elsewhere/> history-of-the-u-s-interfering-with-elections-elsewhere/ ^{۶۷} new York Times, February 17, 2019, "Russia Isn't the Only One Meddling in Elections, We Do It, Too," <https://www.nytimes.com/2018/02/17/sunday-review/russia-isnt-the-only-one-meddling-in-elections-we-do-it-too.html> Wayback Machine citing Conflict ^{۶۸} توسط ۲۰۱۸، ۱۹ فوریه ۲۰۱۸، "Partisan Electoral Interventions by the Great Powers: Introducing the PEIG Dataset," <http://journals.sagepub.com/doi/pdf/10.1177/0738894216661190> ^{۶۸} The West Memphis Three: An ID Murder Mystery. - منبع روزنامه: آسوشیتدپرس و رویترز

در خود دارد))^{۶۹} در کتاب هرگز کوتاه نیا که توسط مایک پمپنو وزیر خارجه وقت آمریکا و مدیر سابق سی آی ای تالیف شده با افتخار از کشتن افراد تاثیر گذار در دنیا یاد میکند او می نویسد((وزیر خارجه سابق آمریکا می نویسد: وقتی ماشین سلیمانی وارد جاده خروجی فرودگاه شد، موشک های هلفایر، زوزه کشان فرود آمدند و تیر قدرت آمریکایی، فناوری آمریکایی، و عدالت آمریکایی به ماشین او اصابت کرد))^{۷۰} یکی دیگر از موارد غیرانسانی و ظالمانه ی دولت آمریکا مخصوص بیماران پروانه یی یا (ای بی) است. بیماری EB یا پروانه ای یک بیماری ژنتیکی پوستی است که در نتیجه آن تاول هایی دردناک و حساس بر پوست ایجاد می شود که پیشروی و گسترش آن ها می تواند به قطع عضو یا حتی مرگ بیمار منتهی شود EB. هنوز درمان قطعی ندارد ولی با استفاده از پانسمانی خاص می شود از گسترشش جلوگیری کرد^{۷۱}. براساس مقاله فارین پالیسی، ایران تقریباً ۹۷ درصد دوزهای دارویی مورد نیازش را توسط حدود ۱۰۰ شرکت دارویی داخلی تامین می کند و تنها ۳ درصد از تقاضایش با واردات از بزرگترین شرکت های دارویی جهان تامین می شود. این خریده ها هر چند ناچیزند و فقط بخش کوچکی از تقاضای بازار ایران را تشکیل می دهند، اما مربوط به داروهای خاصی هستند که برای رفاه حال بسیاری از بیماران، به ویژه بیماران با بیماری های پیشرفته یا مزمن، حیاتی است^{۷۲}.

دیوید پوپنو، استاد جامعه شناسی دانشگاه راجرز و رییس سابق دانشکده علوم رفتاری و اجتماعی این دانشگاه دارای نه عنوان کتاب درباره وضعیت خانواده در جامع آمریکاست که طی تحقیق مفصلی میگوید((امروزه خانواده های آمریکایی در همه این زمینه ها با مشکلات روزافزونی مواجه هستند و عملکرد آنها به دلیل بسیاری از معیارها، در مقایسه با هر زمان دیگر و در مقایسه با کشورهای پیشرفته صنعتی از مطلوبیت کمتری برخوردار است.

جدتی ترین پیامد منفی کاهش عملکرد خانواده ها متوجه کودکان است. بر طبق شواهد، نسل امروز کودکان ما اولین نسل از کودکان در طی تاریخ این کشور هستند که در مقایسه با والدین شان در همین سن، سلامت روانی و اجتماعی کمتری دارند. آسیب هایی نظیر بزه کاری نوجوانان، خشونت، خودکشی، مصرف مواد، اختلالات خوردن، زاد و ولد غیرازدواجی، فشار روانی، اضطراب و افسردگی یک قطبی به طور هشداردهنده افزایش یافته است^{۷۳}.

۴-۵- حمایت از حکومت های ظالم و ضد بشری

کشوری را قربانی کشور دیگر میکردند مثلاً از جنگ افزار های ایرانی بر علیه ویتنام استفاده میکردند^{۷۴}

ژنرال ویلیامسون، رئیس هیئت مستشاران نظامی از ایرا ن به عنوان بوفه بازگانان و محل معامله بسیار بسیار خوب یاد میکند^{۷۵}

^{۶۹} جوینر، کریستوفر، (C. JOYNER)، دیدگاه جهان سوم نسبت به حقوق بین الملل، مجموعه ی مقالات، هلند، ۱۹۸۷، ترجمه اسدالله کریمی، مجله

حقوقی، نشریه دفتر خدمات حقوقی شماره ۱۱ ص ۲۲۶

^{۷۰} پمپنو، مایک، هرگز کوتاه نیا، جنگیدن برای آمریکایی که عاشقش هستم، به نقل از سایت مشرق نیوز، ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ کد خبر ۱۴۷۸۸۳۶

^{۷۱} در مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۲ ادگاه رسیدگی به موضوع دعوی بیماران پروانه ای (ای بی) به طرفیت دولت آمریکا در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین الملل به

ریاست قاضی پورمریدی برگزار شد. این دومین جلسه دادگاه و نخستین جلسه علنی رسیدگی به دادگاه است که در آن به درخواست ۲۹۵ نفر از بیماران

ای بی و خانه ای بی به طرفیت ۳۰ تن از اشخاص حقوقی و حقوقی از جمله دولت آمریکا در خصوص خسارات تحمیل شده این دولت به بیماران «ای بی»

به واسط تحریم های دارویی رسیدگی می شود.

^{۷۲} نک، آثار تحریم فراسرزمینی آمریکا بر تعهد به همکاری در تأمین دارو و تجهیزات پزشکی در زمان بیماری های فراگیر (کووید ۱۹)،

توکل حبیب زاده مهدی پیری، مصطفی یکتافر

دانشکده حقوق و علوم سیاسی تهران

^{۷۳} مصطفی میخ بر بحران خانواده در آمریکا، حوراء سال ۱۳۸۸ شماره ۳۳

^{۷۴} پهلوی، تاج الملوک، خاطرات تاج الملوک، ص ۳۸۷

^{۷۵} بیل، جیمز، عقاب و شیر، ترجمه مهوش غلامی، تهران: کوبه، ۱۳۷۱ ص ۳۲۷

الکساندر جورج» استاد علوم سیاسی دانشگاه استنفورد و «نوام چامسکی» فیلسوف و نظریه پرداز آمریکایی در کتابی با نام «تروریسم دولت‌های غربی»^{۷۶} می‌نویسد که کاخ سفید در زمان‌های مختلفی در تاریخ معاصر ایالات متحده آمریکا، از تروریست‌ها و سازمان‌های شبه‌نظامی مختلف در سراسر جهان حمایت کرده است. واشنگتن همچنین به تعداد زیادی از رژیم‌های دیکتاتوری مانند کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس کمک کرده تا با استفاده از «تروریسم دولتی» مردم و مخالفان خود را سرکوب کنند.

این دو همچنین بر حمایت‌های برجسته رژیم آمریکا از گروه‌ها و سازمان‌های تروریستی غیردولتی در آمریکای لاتین، غرب آسیا و جنوب آفریقا تاکید کردند.

در حالی که کاخ سفید، جمهوری اسلامی ایران را به حمایت از تروریسم دولتی متهم می‌کند اما چامسکی در سلسله تحقیقات خود که به صورت کتاب‌هایی در دهه ۱۹۷۰ میلادی منتشر شد (برای مثال کتاب اقتصاد سیاسی حقوق بشر)^{۷۷} تصریح می‌کند این خود واشنگتن است که تروریسم دولتی را اجرا کرده و مفهوم تروریسم با تاروپود سپهر نفوذ آمریکا در کشورهای در حال توسعه عجین شده است. وی همچنین تاکید می‌کند که افزایش تروریسم دولتی در جهان، نتیجه سیاست خارجی ایالات متحده است. وی همچنین در کتابی به نام «۹/۱۱» (یازده سپتامبر)^{۷۸} صراحتاً تاکید می‌کند: آمریکا بزرگترین دولت تروریست در جهان است و به آن نیز افتخار می‌کند.

این دانشمند آمریکایی با بیان اینکه واشنگتن از تروریسم در دولت‌های دست‌نشانده خود حمایت می‌کند، می‌گوید ایالات متحده با ارائه حمایت‌های نظامی، مالی و دیپلماتیک به تروریست‌ها، کمک می‌کند که رژیم‌های دیکتاتوری جهان سوم در قدرت باقی بمانند، زیرا در صورت وقوع انقلاب و استقلال یافتن آن کشورها منافع آمریکا تهدید می‌شود. نوام چامسکی می‌گوید آمریکا بزرگترین حامی تروریسم دولتی در جهان است.

در مقاله «ارزیابی علل تروریسم غیردولتی در آمریکای لاتین»^{۷۹} نوشته «آندرس فلدمن» آمده است که ایالات متحده از سال ۱۹۸۱ تا ۱۹۹۱ به مدت یک دهه، انواع و اقسام حمایت‌ها از جمله تسلیحاتی، آموزشی، مالی و لجستیکی را به تروریست‌ها در نیکاراگوئه که روش‌های مختلفی را علیه دولت قانونی این کشور به کار بردند، ارائه کرد. سازمان رسانه‌ای و پژوهشی «مرکز تحقیقات جهانی سازی» در کانادا طی گزارشی به رهبری «گاریکای چنگو»^{۸۰} محقق دانشگاه هاروارد که در ۸ مارس ۲۰۱۹ منتشر شد، صراحتاً اعلام کرد که سازمان‌های تروریستی «القاعده» و «داعش» ساخته دست آمریکا (made-in-the-USA) هستند که به عنوان ابزار تروریسم، برای تجزیه و تسخیر کشورهای

George, Alexander (1991). "Western State Terrorism". Routledge. ISBN 978-0415904735.⁷⁶

Chomsky, Noam (1979). "The Political Economy of Human Rights" (with Edward S. Herman). South End Press. ISBN 0-85124-248-0.^{۷۷}

Chomsky, Noam (2001). "9-11". Seven Stories Press. ISBN 1-58322-489-0.^{۷۸}

Feldmann, Andreas E.; Maiju Perälä (July 2004). "Reassessing the Causes of Nongovernmental Terrorism in Latin America". *Latin American Politics and Society*.^{۷۹}

Chengu, Garikai (2019). "America Created Al-Qaeda and the ISIS Terror Group". *The Centre for Research on Globalization*.^{۸۰}

نفت خیز غرب آسیا و همچنین مقابله با نفوذ روزافزون ایران در منطقه طراحی شدند. نیکلاس دیویس^{۸۱} نویسنده، محقق و فعال ضد جنگ آمریکایی طی مقاله‌ای برای وبگاه مستقل و چپ‌گرای «آلترنت» به تشریح ۳۵ کشوری (از آسیا تا آمریکای لاتین) که دولت‌های مختلف واشنگتن در آنها از گروه‌های فاشیست، تروریست و کارت‌تل‌های مواد مخدر حمایت کردند، می‌پردازد. در ابتدای این مقاله، با اشاره به رکورد طولانی و شکسته‌نشده دولت آمریکا در همکاری با «فاشیست‌ها، دیکتاتورها، قاچاقچیان مواد مخدر و تروریست‌های دولتی» در کشورهای مختلف، آمده است: «در پس دیواره‌ای از مصونیت و محافظت توسط وزارت خارجه (آمریکا) و سازمان سیا، دست‌نشانده‌ها و عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی ایالات متحده در بدترین جرائم شناخته شده از قتل و نسل‌کشی گرفته تا کودتا و شکنجه، غوطه‌ور بودند. رد خون بجامانده از این آشوب‌ها و کشتارها، مستقیماً به پلکان ورودی کنگره آمریکا و کاخ سفید می‌رسد. لیست بلند ۳۵ کشوری که آمریکا در آنها از تروریسم حمایت کرده، بدین شرح است: «افغانستان، آلبانی، آرژانتین، برزیل، کامبوج، شیلی، چین، کلمبیا، کوبا، ال‌سالوادور، فرانسه، غنا، یونان، گواتمالا، هائیتی، هندوراس، اندونزی، ایران، عراق، شبه‌جزیره کره، لائوس، لیبی، مکزیک، میانمار، نیکاراگوئه، پاکستان، عربستان سعودی، ترکیه، پاناما، فیلیپین، سوریه، اوروگوئه، یوگوسلاوی، ژنیر (کنگو امروز) و اسرائیل (البته منظور حمایت از دولت تروریستی تل‌آویو است)»^{۸۲}

نتیجه‌گیری؛

موضوع حمایت از حقوق بشر یکی از مهم‌ترین ادعاهای مقامات آمریکایی در نظام بین‌الملل در دنیا به حساب می‌آید. نظامی که همواره داعیه دفاع از مبانی انسانی و اصول حقوق بشر را داشته و این در حالی است که دولتمردان آن کشور، موضع‌گیری در خصوص وضعیت حقوق بشر در جهان را بر مبنای منافع سیاسی انجام می‌دهند. آمریکا با رویکرد یکجانبه‌گرایی و اعمال تحریم‌های اقتصادی غیرقانونی با هدف اجبار به تغییر سیاست دولت‌ها مرتکب نقض فاحش و نظام‌مند حقوق بشر شده است. این روند، منجر به گسترش دامنه اختیارات تحریم‌های اقتصادی در روابط بین‌الملل گردیده است؛ در اثر اصرار به این رویه حاکمیت قانون از بین رفته و ناکامی در مسیر تحقق آرمان‌های حقوق بشری حاصل می‌گردد. ایالات متحده برای اعمال سیاست خود در دنیا به هر نوع وسیله از جمله تحریم‌های فلج‌کننده و مرگبار متوسل شده و این مهم دهه‌هاست که ادامه دارد و در سطوح مختلف، منجر به نقض صریح حقوق بشر گردیده است. این تحریم‌ها تأثیر منفی زیادی بر ملت‌های جهان برجای گذاشته و شهروندان در کشورهای مختلف را از حقوق خود محروم ساخته است. بررسی دقیق مواضع حقوق بشری آمریکا و نگاهی به کارنامه و عملکرد این کشور در این حوزه در طول دهه‌های گذشته به صراحت تأیید کننده این واقعیت است که دولتمردان آمریکایی در چارچوب رویکرد به اصطلاح حمایت‌گرایانه حقوق بشری، بسترهای لازم را برای دخالت‌های غیرقانونی خود در نقاط مختلف جهان فراهم ساخته و به یکی از مهم‌ترین کشورهای ناقض حقوق بشر در جهان تبدیل شده‌اند.

^{۸۱} . Davies, Nicolas (2014). "35 Countries Where the U.S. Has Supported Fascists, Drug Lords and Terrorists". AlterNet

^{۸۲} نک باقری، نادیا". (1397) دفاع مقابله به مثل از منظر رویه محاکم کیفری بین‌المللی. "دانشگاه علامه طباطبایی تهران. فصلنامه پژوهش حقوق کیفری

منابع

- *قرآن کریم
- *علیرضا حاجی زاده، محمود دارینی، استکبار جهانی و شیطان بزرگ از دیدگاه امام خمینی(ره)، تهران: موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره)، چاپ دوم ۱۳۸۶ بخش مقدمه
- *علیرضا حاجی زاده، محمود دارینی، استکبار جهانی و شیطان بزرگ از دیدگاه امام خمینی(ره)، تهران: موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره)، چاپ دوم ۱۳۸۶
- *امیر عبداللهیان، حسین، دموکراسی متعارض ایالات متحده آمریکا، تهران: نشر مدیا، ۱۳۸۶، چاپ اول، ص ۲۰
- *مصطفوی، حسن، التحقيق فی کلمات القرآن
- *ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب
- *طریحی، فخرالدین، مجمع البحرین
- *قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، فروشگاه انتشارات کتاب جمکران سید محمد جواد قری، غلامرضا جمشیدیها
- *سیلویا انگدال(۱۹۳۳)، کتاب بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی، مترجم شهربانو صارمی، انتشارات ققنوس ۱۳۹۹، چاپ اول (۲۰۱۱ م)
- *دبرا ای. میلر، ملل ۲۰ ... کره شمالی، مترجم مهدی حقیقت خواه، نشر ققنوس ۱۳۹۴، چاپ اول
- *رابرت شولزینگر، " دیپلماسی آمریکا در قرن بیستم"، حمید رفیعی مهرآبادی، (دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی، تهران، ۱۳۷۹)، چاپ اول
- *گوین، فیلیپ، جنگ ویتنام، مترجم سهیل سهمی، نشر ققنوس، ۱۴۰۰ تهران، چاپ ششم
- * کریستوفر هیچنس، جنایات آقای کسینجر، مترجم، هما سلیمی، نشر: شرکت حکایت قلم نوین، سال چاپ ۱۳۸۲ نوبت اول
- * جوینر، کریستوفر، (C. JOYNER)، دیدگاه جهان سوم نسبت به حقوق بین الملل، مجموعه ی مقالات، هلند ۱۹۸۷، ترجمه اسدالله کریمی، مجله حقوقی، نشریه دفتر خدمات حقوقی شماره ۱۱ ص ۲۲۶
- *جان پرکینس/ مترجم: توحید احمدی منبع : روزنامه کیهان ۱۳۸۵/۵/۱۴
- * نورمن سولومون، حمله به عراق، مترجم: محمد رضا نوروز پور، تهران انتشارات نیستان، چاپ اول
- * کریگ ویتلاک، اسناد افغانستان تاریخ مخفی جنگ، مترجم سید علی موسوی، انتشارات نسل روشن ۱۴۰۰، چاپ اول
- *کلینتون هیلاری رودهام، گزینه های دشوار، مترجم: سیده نسترن پژیکی، نشر آزاد مهر، ۱۳۹۵، چاپ اول
- *جعفری ولدانی، اصغر؛ امین آبادی، محمد (۱۳۹۵). عربستان و معمای یمن. مجله اطالعات سیاسی - اقتصادی، شماره ۳۰۶، ص ۴-۱۷
- *حجازی، حامد، یک لبنان مقاومت، یک اسرائیل ادعا، (بررسی جنگ اسرائیل علیه لبنان و پیامدهای آن) نشر، بقیه العتره، موسسه علمی فرهنگی بصیرت، ۱۳۸۵
- *اکبری، حسین، آمریکا از واقعیت تا حقیقت (جنگ یوگسلاوی، ۱۹۹۱ - ۱۹۹۵ م. -- دخالت ایالات متحده) تهران، ۱۳۸۵، بی جا
- *هنا، آرت، انقلاب مجارستان، مترجم: کیومرث خواجویها، انتشارات روشنگران و مطالعات زنان، ۱۴۰۱، چاپ چهارم
- *ارل رایس، انقلاب کوبا، ترجمه مهدی حقیقت خواه، انتشارات ققنوس
- *آرین، کیارش، محاصره تا فروپاشی، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، شهروند ۱۳۸۷ مهر شماره ۶۵
- *والنتین کوروویکوفاتیوی سالهای انقلاب مترجم: پیروز صادقی، ناشران: ابتکار، کتبه ۱۳۵۸ چاپ اول
- *داوود صالحی، انقلاب در نیکاراگوا، ناشر: شهروندی ۱۳۶۴ چاپ اول
- *کتاب، لهستان، اداره نشر وزارت امور خارجه ۱۳۸۷ چاپ اول
- *کتاب، لهستان، اداره نشر وزارت امور خارجه ۱۳۸۷ چاپ اول تهران
- *مجله علم و جامعه، (Science and Society) نیویورک، تابستان ۲۰۰۱
- *ونه، جان فرانکو، ۱۹۳۵ پاتریس لومبا: زندگی و مرگ- ترجمه محمد پژمان ناشر: تهران، فاریاب، سال نشر ۱۳۶۲
- *سالی، فرزانه، کودتای پینوشه میخ آخر بر تابوت انقلاب آئنده بود، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، شهروند ۱۳۸۶ مهر شماره ۵.
- *پروفیسور «ویلیام اینگدال» نویسنده، استاد دانشگاه، پژوهشگر و کارشناس مطرح مسائل استراتژیک، گفتگوی اختصاصی با روزنامه کیهان مورخ ۱۸ مرداد ۱۳۹۵

- * عارفی، محمد اکرم، پاکستان، بی ثباتی سیاسی و کودتای نظامی ۱۲ اکتبر ۱۹۹۹ ژنرال مشرف، فصلنامه علوم سیاسی - دانشگاه باقرالعلوم (ع) پاییز ۱۳۷۸ - شماره ۶ ISC، از ۳۱۷ تا ۳۳۸
- * قاسمی، صالح، اسرار شیطان، ناگفته‌هایی از ایالت متحده آمریکا، تهران، نشر سلمان پاک، چاپ دوم، زمستان ۱۳۹۵ ش
- * دیوک، دیوید، هولوکاست و نفوذ یهودیت و صهیونیسم در ایالات متحده آمریکا، مترجم؛ دکتر براهیم یحیی الشهبانی، محمد رضا میرزا جان، ناشر موسه فرهنگی قدر ولایت، تهران ۱۳۸۷ ص ۱۱
- * آثار انقلاب جنسی بر زنان آمریکا، مجله موعود خرداد ماه سال ۱۳۹۳ شماره ۱۵۶
- * حمیدی، نرجس، حقوق بشر زنان به سبک آمریکایی، سایت ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، تاریخ انتشار، پنجشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۰
- * محیط طباطبایی، محمد، مجموعه آثار میرزا ملکم خان، تهران: کتابخانه دانش، ۱۳۲۷ ص ۱۰
- * جوینر، کریستوفر، (C. JOYNER)، دیدگاه جهان سوم نسبت به حقوق بین الملل، مجموعه ی مقالات، هلند ۱۹۸۷، ترجمه اسدالله کریمی، مجله حقوقی، نشریه دفتر خدمات حقوقی شماره ۱۱ ص ۲۲۶
- * آثار تحریم فراسرزمینی آمریکا بر تعهد به همکاری در تأمین دارو و تجهیزات پزشکی در زمان بیماری‌های فراگیر (کووید ۱۹)، توکل حبیب زاده مهدی پیری، مصطفی یکتافر دانشکده حقوق و علوم سیاسی تهران
- * مصطفی میخ بر بحران خانواده در آمریکا، حوراء سال ۱۳۸۸ شماره ۳۳
- * پهلوی، تاج الملوک، خاطرات تاج الملوک، ص ۳۸۷
- * بیل، جیمز، عقاب و شیر، ترجمه مهوش غلامی، تهران: کوبه، ۱۳۷۱ ص ۳۲۷
- * باقری، نادیا. (1397). دفاع مقابله به مثل از منظر رویه محاکم کیفری بین المللی. "دانشگاه علامه طباطبایی تهران. فصلنامه پژوهش حقوق کیفری

نشریه؛

- * نشریه مطالعات منطقه ایی تابستان و پاییز ۸۴ شماره ۲۳ و ۲۴)
- * نشریه پاسدار اسلام سال نهم اسفند ۶۸ شماره ۹۹ از ص ۴۰ تا ص ۴۵
- * نشریه اصلاح و تربیت، فروردین و اردیبهشت ۸۱، ش ۱ و ۲
- * چهارمین همایش ملی تحقیقات میان رشته ایی ۲۶ تیر ۱۴۰۱ ص ۹۰۳ تا ۹۱۰

سایت؛

- * سایت مرکز دائره المعارف اسلامی (مرکز پژوهش های ایرانی اسلامی) <https://www.cgie.org.ir/popup/fa/system/contentprint>
- * پمپئو، مایک، هرگز کوتاه نیا، جنگیدن برای آمریکایی که عاشقش هستم، به نقل از سایت مشرق نیوز، ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ کد خبر ۱۴۷۸۸۳۶
- <https://www.nytimes.com/2018/02/17/sunday-review/russia-isnt-the-only-one-meddling-in-elections-we-do-it-too.html>
- <https://blackdemographics.com/households/african-american-income>
- <https://www.aclu.org/other/race-and-death-penalty>
- <http://www.bostonreview.net/us-karlans-court/votes-behind-bars->

منابع انگلیسی

- Chomsky, Noam (1979). "The Political Economy of Human Rights" (with Edward S. Herman). South End Press. ISBN 0-85124-248-0
- Chomsky, Noam (2001). "9-11". Seven Stories Press. ISBN 1-58322-489-0
- Feldmann, Andreas E.; Maiju Perälä (July 2004). "Reassessing the Causes of Nongovernmental Terrorism in Latin America". **Latin American Politics and Society**.
- Chengu, Garikai (2019). "America Created Al-Qaeda and the ISIS Terror Group". The Centre for Research on Globalization

- Davies, Nicolas (2014). "35 Countries Where the U.S. Has Supported Fascists, Drug Lords and Terrorists" .
AlterNet-

-George, Alexander (1991). "Western State Terrorism". Routledge. ISBN 978-0415904735

- the Washington Post, October 13, 2016, "The Long History of the US Interfering with Elections

-Elsewhere," <https://www.washingtonpost.com/news/worldviews/wp/2016/10/13/the-long-history-of-the-u-s-interfering-with-elections-elsewhere/>
۲۰۱۷، ۱۶ ژوئن شده در ژوئن

- new York Times, February 17, 2019, "Russia Isn't the Only One Meddling in Elections, We Do It, ---

Wayback Machine citing Conflict -Management and Peace Science, September 19, 2016 "Partisan
Electoral Interventions by the Great Powers: Introducing the PEIG

Dataset," <http://journals.sagepub.com/doi/pdf/10.1177/0738894216661190->

- The West Memphis Three: An ID Murder Mystery.

منبع روزنامه: آسوشیتدپرس و رویترز

ترجمه: سارا لقابی

ک: <https://humanrights.eadl.ir/news/articleType/ArticleView/articleId/> ۱۰۸۰۵۹-ستاد حقوق بشر-

. THURSDAY, DECEMBER 4, 2003 | 101ST YEAR, NO. 81 | ©2003 THE MIAMI HERALD | FINAL I 35
CENTS-

-transcript: U.S. OK'd 'dirty war'" (PDF). 4 December 2003.

-s ale, Richard (April 10, 2003). "Exclusive: Saddam Key in Early CIA Plot". United Press International.
Retrieved April 2, 2018.-

"American Institute in Taiwan – Taiwan Relations Act". Archived from the original August 15, 2012.
10, 2012./

-j onathan, Colman (April 1, 2019). "The U.S. Legal Case for the Blockade of Cuba during the Missile
Crisis, October-November 1962". Journal of Cold War Studies.

<https://www.britannica.com/event/Berlin-blockade-and-airlift->

- Retrieved 2021- www.worldometers.info Largest Countries in the World by Area - Worldometer".
1029-

-c ebul, Daniel (2018-05-02). "US remains top military spender, SIPRI reports". Defense News. . ۱

Retrieved 2019-03-31

source:americansecurityproject.org militarybases.com militart.com [.aljazeera](http://aljazeera) [.The Washington post-](http://The Washington post)